
 1 

 

 
Min istero  de l l ’Ist ruz ione  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 10 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL 13/03/2020  
 
DELIBERA  N.57 DEL 13/03/2020 
 
Il Consiglio di Istituto è stato convocato in maniera telematica il giorno Venerdì 13 Marzo 2020, attraverso email per 
discutere il seguente O.d.G.: 

1. Chiusura straordinaria della sede centrale nei giorni di sabato 21 e 28 marzo per emergenza 
sanitaria 

Presenze: si considera presente il componente che ha inviato una mail di risposta alla proposta di delibera 
inviata in data 13 Marzo 2020. 
Componente Cognome e Nome Presente Assente 

 DIRIGENTE  Trevisi Stefano X  
 DOCENTI  Bernardelli Manuela X  

 Bertellini Cinzia X  
 Calzolari Carla X  
 Corradini Franca X  
 Marchetti Vanni X  
 Nogaretti Stefania X  
 Nosari Irene X  
 Pedroni Concetta X  

 GENITORI  Caramaschi Barbara  X 
 Da Rin Petra X  
 Gialdi Larissa X  
 Milazzo Cinzia X  
 Pasotti Cecilia X  
 Pedroni Pietro X  
 Scarpari Claudia X  
 Zigarini Marilena X  

 ATA  Piva Rosetta X  
 TOTALE  17 1 
Presiede il C.d.I. la presidente Scarpari Claudia 
Svolge la funzione di verbalizzatore della presente seduta il prof. Vanni Marchetti. 

 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Chiusura straordinaria della sede centrale nei giorni di sabato 21 e 28 marzo per emergenza sanitaria 
Visto il DPCM dell’8 marzo 2020 art. 1 lettera e; 
Visto la nota del M.I. 279 dell’8-03-2020; 
Vista la nota del M.I. 300 dell’9-03-2020; 
Vista la nota del M.I. 323 del 10-03-2020; 
Visto il DPCM del 10 marzo 2020; 
Vista la Direttiva 2/2000 del 12 Marzo 2020 del Ministero per la Pubblica Amministrazione; 
Considerato che le attività didattiche in presenza sono sospese e le necessità di apertura degli uffici di segreteria 
devono essere limitate allo stretto necessario; 
Considerata la necessità di contenere al massimo la mobilità fisica delle persone sul territorio; 
Sentito il parere del Dirigente Scolastico; 
Considerato che il presidente ha chiesto ai consiglieri via email di approvare la proposta del dirigente scolastico di 
chiusura della sede centrale nei giorni Sabato 21 e Sabato 28 marzo per causa di forza maggiore. 
Il Consiglio con 17 voti favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di chiusura straordinaria della sede centrale nei giorni Sabato 21 e Sabato 28 marzo, 
rimodulando per queste due settimane l’orario del personale ATA su cinque giorni lavorativi. 

IL SEGRETARIO DEL C. d. I.       IL PRESIDENTE DEL C. d. I.  
Vanni Marchetti              Claudia Scarpari 


